
Paraná , 17 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3321 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        145 

I - Celebrar todos os atos e contratos necessários à efetivação da 

aquisição; 

II - Aceitar todas as cláusulas e condições constantes da escritura de 

compra e venda; 

III - Promover os registros e averbações necessários nos órgãos 

competentes; 

IV - Realizar a avaliação prévia do imóvel por profissional habilitado 

ou comissão técnica. 

  

Art. 5º A aquisição autorizada por esta lei fica condicionada: 

  

I - À comprovação da regularidade jurídica do imóvel; 

II - À apresentação de certidões negativas de débitos fiscais, 

trabalhistas e previdenciários do proprietário; 

III - À aprovação da avaliação técnica que comprove que o valor não 

excede o preço de mercado; 

  

Art. 6º O Poder Executivo regulamentará, por decreto, os 

procedimentos para seleção dos beneficiários e demais aspectos 

operacionais do programa habitacional. 

  

Art. 7º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Jardim Olinda, 16 de julho de 2025. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Regiane Maiara Schimitz 

Código Identificador:D8DCA4B5 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 268/2025 

 

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA, Prefeito Municipal de 

Jardim Olinda Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Conceder licença prêmio pelo período de 90 (noventa) dias 

ao servidor, KLERITON ROGERIO MARQUES AQUINO, 

matrícula 18, correspondente ao período aquisitivo de 02 de janeiro de 

2012 a 02 de janeiro de 2017. 

Gozo a partir de 16 de julho de 2025. 
  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Jardim Olinda/PR, em 15 de julho de 2025. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

GLEICIELLEN LOPES DA SILVA 
Chefe da Divisão de Recursos Humanos  

Publicado por: 
Gleiciellen Lopes da Silva 

Código Identificador:D22C26B0 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°164/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 164/2025 – De 

16/07/2025 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município.  

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Elizete 

Aparecida 

Gaveluk 

Coordenadora 

de Endemias 
Jacarezinho 16/07/2025 

Participar da capacitação de 

Implementação da 

Borrifação Residual 

Intradomiciliar para controle 

de Aedes Aegypti e Aedes 

Albopictus. 

R$ 80,00 

Rodrigo Alves 

Vicari 

Agente 

Combate a 

Endemias 

Jacarezinho 16/07/2025 

Participar da capacitação de 

Implementação da 

Borrifação Residual 

Intradomiciliar para controle 

de Aedes Aegypti e Aedes 

Albopictus. 

R$ 80,00 

Luiz Gustavo 

Rodrigues 

Bertin 

Agente 

Combate a 

Endemias 

Jacarezinho 16/07/2025 

Participar da capacitação de 

Implementação da 

Borrifação Residual 

Intradomiciliar para controle 

de Aedes Aegypti e Aedes 

Albopictus. 

R$ 80,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 15 de Julho de 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:A7909314 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°165/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 165/2025 – De 

07/06/2025 à 14/07/2025 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Neusa 

Aparecida 

Bueno 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Jacarezinho e 

Londrina 

07/06/2025 e 

14/07/2025 

Acompanhar paciente em 

transferencia hospitalar. 

R$ 

120,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 16 de Julho de 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:CC52F0BA 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 2025. 

 

A Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, torna 

público que fará realizar licitação, conforme segue: 

  

MODALIDADE: EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025. 

Processo Administrativo nº 071/2025 (E.T.P. 2025) 

Protocolo Eletrônico nº 627-2025 

  

OBJETO: CREDENCIAMENETO DE PESSOAS JURÍDICAS na 

Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais para pacientes da rede 

pública de saúde do município, com atendimento (24h00) vinte e 

quatro horas, durante o período de (12) doze meses, sendo a coleta do 

material realizada no local, exceto os de alta complexidade, 

disponibilizando a entrega dos resultados no Hospital Municipal nos 

prazos fixados, de acordo com as especificações e valores 

estabelecidos neste Edital, cujo processo e julgamento serão 

realizados de acordo com os preceitos da Lei 14.133/2021, constantes 

do Memorial Descritivo (ANEXO I). 

  

O RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO PARA 

CREDENCIAMENTO ACONTECERÁ A PARTIR DE 17 DE 

JULHO DE 2025.  
  

LOCAL: Praça Pio X, nº 260, Bairro: Centro, na cidade de Jundiaí do 

Sul - PR, CEP: 86.470-000. 

  

HORÁRIO: das 08 às 12h e das 13 às 17h, de segunda a sexta-feira. 

  

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: A empresa credenciada 

deverá, obrigatoriamente, manter posto de coleta de material e entrega 



Paraná , 17 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3321 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        146 

dos resultados no perímetro urbano do Município de Jundiaí do Sul – 

Estado do Paraná, atendendo todas as condições e padrões exigidos 

para a atividade contratada. 

  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Departamento de 

Licitação, Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul/PR, na Praça Pio X, 

nº 260, Centro do Municipio de Jundiai do Sul/PR, no horário das 

08h00 min. às 12h00 min. e das 13h00 min. às 17h00 min. Edital 

completo, demais anexos, atas e contratos futuros no diário do 

município no site www.jundiaidosul.pr.gov.br. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul - PR, 16 de julho 

de 2025. 

  

WALDERLEI LEME FERNANDES 
Presidente da C.P.L, Agente de Contratação 

Port. 113/2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:C308238F 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 100/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa MAGIBE 

INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ 

42.923.049/0002-47. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 16/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos de áudio e vídeo, informática, Impressão e Eletrônicos, 

visando a informatização, melhora na qualidade nos serviços 

destinados aos usuários dos programas e projetos e atendimentos 

realizados pelos Departamentos da Administração Pública do 

Município de Jundiaí do Sul-PR, que serão retirados conforme a 

necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 309.600,00 (Trezentos e Nove Mil e Seiscentos Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 11 de julho de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:B09DA7C0 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 101/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa VITOR 

ALFREDO THOMAS LTDA, CNPJ 53.278.020/0001-95. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 16/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos de áudio e vídeo, informática, Impressão e Eletrônicos, 

visando a informatização, melhora na qualidade nos serviços 

destinados aos usuários dos programas e projetos e atendimentos 

realizados pelos Departamentos da Administração Pública do 

Município de Jundiaí do Sul-PR, que serão retirados conforme a 

necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 5.206,36 (Cinco Mil, Duzentos e Seis Reais e Trinta e 

Seis Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 11 de julho de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:789DEC11 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 103/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa ALLSET 

TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 55.149.591/0002-36. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 16/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos de áudio e vídeo, informática, Impressão e Eletrônicos, 

visando a informatização, melhora na qualidade nos serviços 

destinados aos usuários dos programas e projetos e atendimentos 

realizados pelos Departamentos da Administração Pública do 

Município de Jundiaí do Sul-PR, que serão retirados conforme a 

necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 160.677,37 (Cento e Sessenta Mil, Seiscentos e Setenta 

e Sete Reais e Trinta e Sete Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 11 de julho de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:1FCAECDA 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 104/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa 4A SOLUCOES 

INTEGRADAS LTDA, CNPJ 58.311.182/0001-00. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 16/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos de áudio e vídeo, informática, Impressão e Eletrônicos, 

visando a informatização, melhora na qualidade nos serviços 

destinados aos usuários dos programas e projetos e atendimentos 

realizados pelos Departamentos da Administração Pública do 

Município de Jundiaí do Sul-PR, que serão retirados conforme a 

necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses. 

  



Paraná , 17 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3321 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        147 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 500,00 (Quinhentos Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 11 de julho de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:4B7185E2 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 105/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa DARLU 

INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ 40.223.106/0001-79. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 16/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos de áudio e vídeo, informática, Impressão e Eletrônicos, 

visando a informatização, melhora na qualidade nos serviços 

destinados aos usuários dos programas e projetos e atendimentos 

realizados pelos Departamentos da Administração Pública do 

Município de Jundiaí do Sul-PR, que serão retirados conforme a 

necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 388,35 (Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Trinta e 

Cinco Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 11 de julho de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:9EF7D218 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 106/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa FAP 

TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA, CNPJ 55.935.697/0001-84. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 16/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos de áudio e vídeo, informática, Impressão e Eletrônicos, 

visando a informatização, melhora na qualidade nos serviços 

destinados aos usuários dos programas e projetos e atendimentos 

realizados pelos Departamentos da Administração Pública do 

Município de Jundiaí do Sul-PR, que serão retirados conforme a 

necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 17.213,24 (Dezessete Mil, Duzentos e Treze Reais e 

Vinte e Quatro Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 11 de julho de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:C0FEDDD9 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 108/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa MASTERTEC 

TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 

01.177.978/0001-96. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 16/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos de áudio e vídeo, informática, Impressão e Eletrônicos, 

visando a informatização, melhora na qualidade nos serviços 

destinados aos usuários dos programas e projetos e atendimentos 

realizados pelos Departamentos da Administração Pública do 

Município de Jundiaí do Sul-PR, que serão retirados conforme a 

necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 17.640,00 (Dezessete Mil, Seiscentos e Quarenta Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 11 de julho de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:30654116 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 109/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa PR 

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 58.687.919/0001-85. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 16/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos de áudio e vídeo, informática, Impressão e Eletrônicos, 

visando a informatização, melhora na qualidade nos serviços 

destinados aos usuários dos programas e projetos e atendimentos 

realizados pelos Departamentos da Administração Pública do 

Município de Jundiaí do Sul-PR, que serão retirados conforme a 

necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 2.180,00 (Dois Mil, Cento e Oitenta Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  



Paraná , 17 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3321 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        148 

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 11 de julho de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:01CD02E7 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 110/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa SJS 

EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 48.462.984/0001-59. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 16/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos de áudio e vídeo, informática, Impressão e Eletrônicos, 

visando a informatização, melhora na qualidade nos serviços 

destinados aos usuários dos programas e projetos e atendimentos 

realizados pelos Departamentos da Administração Pública do 

Município de Jundiaí do Sul-PR, que serão retirados conforme a 

necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 3.139,96 (Três Mil, Cento e Trinta e Nove Reais e 

Noventa e Seis Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 11 de julho de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:61E700AD 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 111/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa PEREIRA E 

FRACARO LTDA, CNPJ 57.339.614/0001-10. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 16/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos de áudio e vídeo, informática, Impressão e Eletrônicos, 

visando a informatização, melhora na qualidade nos serviços 

destinados aos usuários dos programas e projetos e atendimentos 

realizados pelos Departamentos da Administração Pública do 

Município de Jundiaí do Sul-PR, que serão retirados conforme a 

necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 4.942,50 (Quatro Mil, Novecentos e Quarenta e Dois 

Reais e Cinqüenta Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 11 de julho de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:CF9BC6E8 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 97/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa MARFAP 

COMERCIAL LTDA, CNPJ 49.978.985/0001-13. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 16/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos de áudio e vídeo, informática, Impressão e Eletrônicos, 

visando a informatização, melhora na qualidade nos serviços 

destinados aos usuários dos programas e projetos e atendimentos 

realizados pelos Departamentos da Administração Pública do 

Município de Jundiaí do Sul-PR, que serão retirados conforme a 

necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 209,97 (Duzentos e Nove Reais e Noventa e Sete 

Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 11 de julho de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:F0A09C7E 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO REFERENTE AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 33/2022 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e MARCUS VINÍCIUS DE 

OLIVEIRA MELLO 07644473947. 

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo de Prazo de vigência do Contrato 

Original de Prestação de Serviços nº. 33/2022 – Pregão nº 07/2022, 

com autorização legal do artigo 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e 

alterações posteriores, pelo período estimado de12 (doze) meses. 

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica com profissional formado 

em educação física e instrutor de artesanato para desenvolver oficinas 

no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) com 

crianças, conforme orientação da Tipificação Nacional dos Serviços 

Sócio - assistenciais durante o período de 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Com previsão na Lei 

Orçamentária nº 767/2024 de 19/12/2024. 

VIGÊNCIA: Período estimado de 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 10/07/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal – Pr. 

  

Jundiaí do Sul – PR, 10 de julho de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:D6AF6937 

 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

ERRATA 

 

Na Portaria 148/2025, matéria publicada no Diário Oficial dos 

Municípios do Paraná no dia 08/07/2025, edição 3314, onde se lê: 

Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de 2025, revogam-



Paraná , 17 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3321 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        149 

se as disposições contrárias e com posterior publicação, leia-se: Esta 

Portaria entra em vigor a partir de 09 de julho de 2025, revogam-se as 

disposições contrárias e com posterior publicação. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR., 16 de 

julho de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Kogi Emoto 

Código Identificador:9A42C190 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

ELETRÔNICA – Nº 008/2025– UASG 987657 

 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura, sob 

regime de preço unitário, para serviços de Reforma do reservatório de 

água do Centro de Atenção Integral à Criança (CAIC), localizado na 

Rua Arthur Virmond de Lacerda, nº 681 – Bairro Ronda, no 

município da Lapa – PR. 

ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 04/08/2025 às 09:29 horas. 

DATA DA SESSÃO: 04/08/2025 às 09:30 horas no site 

https://www.gov.br/compras/pt-br/. 

TIPO: Menor Preço. 

REGIME DE EXECUÇÃO: Regime de Empreitada por Preço 

Unitário. 

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado. 

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$126.430,59 (cento e vinte e seis 

mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta e nove centavos). 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá 

ser examinado e obtido, através do site 

https://www.gov.br/compras/pt-br/, no Portal do Cidadão – Município 

da Lapa, endereço:lapa.atende.net ―acesso Identificado no link – 

licitações‖ ou no site https://www.gov.br/pncp/pt-br. Outras 

informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da 

Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio 

Branco 1709 (Fundos) – Centro, no horário compreendido das 9h às 

12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 

3547-8030. 

Lapa, 16 de julho de 2025. 

  

BRUNO GOLLZEVE 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Elisangela Mendes Dos Anjos Ribas 

Código Identificador:BF29C8C1 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2024 

 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 114/2023 (PD N° 20666/2023) 

MUNICÍPIO: LAPA/PR, CNPJ SOB Nº 76.020.452/0001-05, NESTE 

ATO REPRESENTADO POR SEU SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO (NOMEADO PELO DECRETO MUNICIPAL 

Nº 26216, DE 29.07.2022 E CONFORME O DECRETO 

MUNICIPAL Nº 24.319/2019, DE 28.11.2019), SR. CARLOS 

ANDRÉ SCHAPHAUSER MARTINS SILVA. 

DETENTORA DA ATA: ELETROFER EMPREENDIMENTOS 

COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA EPP, CNPJ SOB Nº 

08.389.693/0001-68, AQUI REPRESENTADA POR SUA 

TITULAR, SRA. MYRIAM DE ALCANTARA GOMES REBELLO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ITENS DE 

VIDRAÇARIA, SENDO PORTAS E JANELAS EM VIDRO 

TEMPERADO, VIDRO COMUM, ESPELHO, TOLDO EM 

POLICARBONATO E FERRAGENS, PARA TODAS AS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DA LAPA-PR, ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.828.204,00 (TRÊS MILHÕES, 

OITOCENTOS E VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E QUATRO 

REAIS). 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

AS QUANTIDADES SÃO ESTIMATIVAS PARA O PERÍODO DE 

VALIDADE DA ATA E DE ACORDO COM A DEMANDA, NÃO 

SE OBRIGANDO O MUNICÍPIO A AQUISIÇÃO TOTAL DO 

OBJETO. 

DATA: 06/08/2024 

FORO: COMARCA DA LAPA/PR  

Publicado por: 
Elisangela Mendes Dos Anjos Ribas 

Código Identificador:A278FDAA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2024 

 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 116/2023 (PD N° 20464/2023) 

MUNICÍPIO: LAPA/PR, CNPJ SOB Nº 76.020.452/0001-05, NESTE 

ATO REPRESENTADO POR SEU SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO (NOMEADO PELO DECRETO MUNICIPAL 

Nº 26216, DE 29.07.2022 E CONFORME O DECRETO 

MUNICIPAL Nº 24.319/2019, DE 28.11.2019), SR. CARLOS 

ANDRÉ SCHAPHAUSER MARTINS SILVA. 

DETENTORA DA ATA: CAPACHOLÂNDIA COMÉRCIO DE 

CAPACHOS LTDA EPP, CNPJ SOB Nº 29.351.402/0001-12, 

REPRESENTADA POR SUA SÓCIA, SRA. FERNANDA ROXANE 

SIRICHUK. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE CAMA, MESA, 

BANHO, PERSIANA E TAPETES, PARA ATENDER A 

DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS E 

DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, ITENS 15 E 16. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.635,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E 

TRINTA E CINCO REAIS), SENDO OS VALORES POR ITEM OS 

DISCRIMINADOS NO ITEM 1.1. DESTA ATA. 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

AS QUANTIDADES SÃO ESTIMATIVAS PARA O PERÍODO DE 

VALIDADE DA ATA E DE ACORDO COM A DEMANDA, NÃO 

SE OBRIGANDO O MUNICÍPIO A AQUISIÇÃO TOTAL DO 

OBJETO. 

DATA: 02/09/2024 

FORO: COMARCA DA LAPA/PR  

Publicado por: 
Elisangela Mendes Dos Anjos Ribas 

Código Identificador:8385ADD9 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2024 

 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 116/2023 (PD N° 20464/2023) 

MUNICÍPIO: LAPA/PR, CNPJ SOB Nº 76.020.452/0001-05, NESTE 

ATO REPRESENTADO POR SEU SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO (NOMEADO PELO DECRETO MUNICIPAL 

Nº 26216, DE 29.07.2022 E CONFORME O DECRETO 

MUNICIPAL Nº 24.319/2019, DE 28.11.2019), SR. CARLOS 

ANDRÉ SCHAPHAUSER MARTINS SILVA. 

DETENTORA DA ATA: ACSUL COMERCIAL LTDA ME, CNPJ 

SOB Nº 41.471.513/0001-68, AQUI REPRESENTADA POR SEU 

PROCURADOR, SR. EDICON VITOR BALBINO. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE CAMA, MESA, 

BANHO, PERSIANA E TAPETES, PARA ATENDER A 

DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS E 

DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, ITENS 2, 5, 6, 7, 17, 19, 21 

E 22. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.383,73 (QUINZE MIL, TREZENTOS E 

OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS). 


